
   

                  DETERMINAZIONE N. 1477 DEL 21/12/2015 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 

SER.T. 
 

  DIRETTORE F.F.  
 DOTT. SSA CHIARA CROSA LENZ 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO E 
L’ASSOCIAZIONE GRUPPO ABELE DI VERBANIA, PER LA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI RIDUZIONE DEL DANNO NEL CAMPO 
DELLA DIPENDENZA PERIODO 1 GENNAIO 2016 – 30 APRILE 2016 – ESAME 
E PROVVEDIMENTI 
 

 



   

                  DETERMINAZIONE N. 1477 DEL 21/12/2015 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N SUB  
 

al N. ____8_______________conto __3 10 0429  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 

SUB______10__________________   Spesa prevista  ___€ 26.400,00  
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                  
 Data ………….   
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
data, ….                          
                                                                           Il Direttore f.f. SOC Ser.T. 
                                  Responsabile del Procedimento 
                 Dott.ssa Chiara Crosa Lenz                                                                          
 

                                            
 

 
 
 



   

                  DETERMINAZIONE N. 1477 DEL 21/12/2015 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  SER.T. 

 
RICHIAMATA la determinazione n 1598 del 30/12/2014 con la quale si era 
provveduto a formalizzare la stipula per l’anno 2015 di apposita convenzione con l’ 
Associazione Gruppo Abele di Verbania Onlus con sede legale in Largo invalidi del 
lavoro 3 Intra Verbania - codice fiscale 0089944036 partita IVA 014319070035, per la 
prosecuzione di attività di riduzione del danno nel campo della patologia da dipendenze 
alle condizioni espressamente dettagliate nello schema di convenzione stessa allegata 
sotto la lettera a) al suddetto atto, con un onere stimato pari a € 80.012,80 imputato 
al conto economico 3 10 0429 con copertura sul budget assegnato dall’ Azienda alla 
Soc Ser.T . 
 
RICHIAMATA la determinazione n 258 del 23/02/2015 con la quale si era provveduto 
ad integrare la determinazione sopra richiamata, nel senso che l’ Associazione Gruppo 
Abele di Verbania Onlus per l’espletamento dei propri compiti previsti nella 
convenzione poteva avvalersi dell’ utilizzo di autovetture dell’ ASL VCO secondo quanto 
disciplinato nell’allegato a) all’atto stesso. 
 
RILEVATA  la necessità di proseguire anche per l’anno 2016 nell’attività di cui alla 
suddetta convenzione e comunque secondo quanto indicato nel relativo progetto a suo 
tempo predisposto per l’anno 2015, al fine di non vanificare quanto prodotto 
precedentemente alla luce dei risultati di rilievo ottenuti, nonché tenuto conto che 
trattasi di attività legata alle competenze istituzionali della scrivente struttura. 
 
DATO ATTO che nel rispetto di quanto disposto dalle normative e dai regolamenti 
riguardanti la materia in trattazione, è in itinere la procedura per l’aggiudicazione in 
forma negoziale ristretta  
 
RITENUTO, nelle more della formalizzazione della procedura di cui al precedente 
capoverso e tenuto conto della necessità di non interrompere l’ attività in convenzione, 
di proseguire con l’ Associazione Gruppo Abele di Verbania Onlus il rapporto 
convenzionale per il periodo 01/01/2016 – 30/04/2016, fatta salva la possibilità di 
anticipato termine ovvero ulteriore prosecuzione, in funzione dei tempi di conclusione 
della procedura negoziale ristretta, proprio per l’impellenza di garantire la continuità 
del progetto per quanto esplicitato nel precedente capoverso  
 
PRECISATO che per il periodo di cui sopra l’attività avverrà secondo quanto previsto 
dalla convenzione ex determinazione n. 1598 del 30/12/2014 e determinazione n. 258 
del 23/02/2015, con nuova sottoscrizione da parte dei soggetti interessati,nonché 
secondo quanto indicato nel relativo progetto a suo tempo predisposto per l’anno 2015    
 
DATO ATTO che l’onere presunto di spesa derivante dall’ adozione del presente atto 
viene stimato in € 26.400,00 con imputazione al conto economico 3.10.0429 e  
copertura sul budget anno 2016 di competenza della Soc Ser.T   
 

 
 



   

                  DETERMINAZIONE N. 1477 DEL 21/12/2015 
 

4 di 5 

 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di formalizzare la prosecuzione della convenzione in oggetto indicata e meglio 
precisata in premessa di cui alle determinazioni n. 1598 del 30/12/2014 e n. 258 
del 23/02/2015, per il periodo 01/01/2016 – 30/04/2016, fatto salvo anticipato 
termine in funzione dei tempi di conclusione della procedura negoziale ristretta 
in itinere, come e per le motivazioni pure esposte in premessa. 

  
2) Di precisare che l’attività connessa alla suddetta prosecuzione avverrà secondo 

quanto previsto nel progetto e nella convenzione riferiti all’anno 2015, con 
nuova sottoscrizione come da allegato a) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale  

 
 

3) Di dare atto che l’onere presunto di spesa derivante dal presente provvedimento 
stimato in € 26.400,00 trova copertura nel budget di competenza assegnato alla 
Soc Ser.T per l’anno 2016 con imputazione al conto  economico n 3 10 0429  

 
 

4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
determina al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
  
 
data,                                                                  Il Direttore f.f. SOC Ser.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                   (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
                                               
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                  DETERMINAZIONE N. 1477 DEL 21/12/2015 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

	OLE_LINK1

